

## Некоторые вопросы создания Центра депонирования и генерации шифрключей

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 марта 2001 года N 379

В целях совершенствования государственного регулирования деятельности, связанной с разработкой, производством, ремонтом и реализацией криптографических средств защиты информации, а также обеспечения контроля качества ввозимой продукции Правительство Республики Казахстан постановляет:

- 1. (утратил силу постановлением Правительства РК от 23 июня 2007 г. N 528 (вводится в действие с 9 августа 2007 года).
- 2. Уполномоченному органу, осуществляющему государственное управление Республиканским государственным предприятием "Казспецпредприятие" КНБ Республики Казахстан, а также осуществляющему по отношению к нему функции субъекта права государственной собственности, в трехмесячный срок в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:
  - 1) создать в Предприятии Центр депонирования и генерации шифрключей;
- 2) разработать порядок депонирования и представить его на регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан и Комитет национальной безопасности Республики Казахстан (по согласованию).
  - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер - Министр

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан